
Zarządzenie nr 91 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

z monitorami ekranowymi 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. nr 148 poz. 973),  

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

1. Pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych stale, tj. co najmniej 

4 godziny dziennie, zapewnione są okulary korygujące wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, 

jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzanych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitorów 

ekranowych. 

2. Obowiązek zapewnienia przez uczelnię okularów korygujących wzrok realizowany jest w formie 

zwrotu kosztów poniesionych przez pracownika za wykonanie okularów (szkła korekcyjne, 

oprawkę w średnim standardzie, wykonaną usługę) do kwoty 200 zł. 

3. Koszty związane z wykonaniem okularów korygujących, o których mowa w ust. 2, obciążają 

jednostkę ZUT zatrudniającą pracownika. 

4. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów poniesionych przez pracownika za okulary korygujące 

jest przedłożenie w Inspektoracie BHP: 

a) zalecenia lekarskiego, wydanego przez lekarza okulistę SP ZOZ Szkół Wyższych, al. Wojska 

Polskiego 97, w wyniku przeprowadzonych badań profilaktycznych (wstępnych, okresowych, 

kontrolnych). Wzór zalecenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia; 

b) kopii charakterystyki stanowiska pracy wystawianej przy skierowaniu na badania 

profilaktyczne, potwierdzającej czas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych powyżej 

4 godzin dziennie; 

c) faktury/rachunku za wykonanie okularów korygujących w podstawowym standardzie, 

opłaconej i wystawionej na pracownika. 



5. Zwrot kosztów pracownikowi zostanie dokonany po zaopiniowaniu faktury/rachunku 

przez Inspektorat BHP oraz jej zatwierdzeniu przez kierownika jednostki, będącego 

dysponentem środków finansowych. 

6. Kierownicy jednostek zobowiązani są do zapoznania zainteresowanych pracowników z treścią 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

1. Z dniem 1 lipca 2020 r. traci moc zarządzenie nr 49 Rektora ZUT z dnia 16 lutego 2009 r. 

w sprawie okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

z monitorami ekranowymi. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik 

do zarządzenia nr 91 Rektora ZUT z dnia 25 czerwca 2020 r.  

Szczecin ......................................  

 ...................................................  

pieczątka przychodni lekarskiej 

Zalecenie lekarskie 

W wyniku badań okulistycznych, przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

(badań wstępnych, okresowych, kontrolnych), stwierdza się potrzebę stosowania przez: 

 ...........................................................................................................................................................  

imię i nazwisko pracownika Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

okularów korygujących podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, zapewniających ostre 

widzenie na ekranie monitora z odległości 400–750 mm. 

pieczątka i podpis lekarza okulisty sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną  ......................................  


	Zarządzenie nr 91
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 25 czerwca 2020 r.

	w sprawie okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach z monitorami ekranowymi
	§ 1.
	§ 2.

	Zalecenie lekarskie

